
                                       

 
 

   КЕРЧЕНСЬКА 
   МІСЬКА РАДА 
РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КЕРЧЕНСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                       КЪЫРЫМ 
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ 

, 

 

45 сессия 2 созыва 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
«30» апреля 2021 года                        г. Керчь                              № 428-2/21 
 

 

Об установке бюста  

Герою Советского Союза 

Доеву Давиду Тебоевичу 
 

 

  Рассмотрев ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Керчи Республики Крым «Школа 

№ 26 имени Героя Советского Союза Д.Т. Доева» от 13.04.2021г. № 179/01-

15, руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ 

Керчь Республики Крым, решением 20 сессии Керченского городского 

совета 1 созыва от 28.05.2015г. № 397-1/15 «Об утверждении Положения об 

установке памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков на 

территории муниципального образования городской округ Керчь Республики 

Крым», на основании протокола заседания комиссии по рассмотрению 

предложений об установке памятных знаков на территории города Керчи 

Республики Крым, Керченский городской совет РЕШИЛ: 

         1. Для увековечивания памяти Героя Советского Союза Д.Т. Доева, 

снайпера 1133-го стрелкового полка 339-й стрелковой дивизии, 56-й армии, 

Северо-Казанского фронта, погибшего в боях за освобождение города Керчи 

12 ноября 1943 года установить на территории МБОУ г. Керчи РК «Школа               

№ 26 имени Советского Союза Д.Т. Доева» бюст согласно приложению.  

        2. Расходы по изготовлению, установке и содержанию бюста 

произведены за счет внебюджетных средств. 

3. Отделу организационного обеспечения деятельности городского 

совета аппарата Керченского городского совета (Воробьева) обеспечить 

опубликование настоящего решения в городской газете «Керченский 

рабочий». 



4. Управлению по организационной работе и взаимодействию со 

средствами массовой информации Администрации города Керчи Республики 

Крым (Корзун) разместить настоящее решение на официальном сайте 

Керченского городского совета. 

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

          6. Контроль за исполнением решения «Об установке бюста Герою 

Советского Союза Доеву Давиду Тебоевичу» возложить на постоянную 

комиссию Керченского городского совета по вопросам образования, науки 

(Путинцева Г.И.). 
 

 

 

Председатель Керченского  
городского совета                                                  О. СОЛОДИЛОВА 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


